2019年第11期（总第393期） 2019年6月15日出版

官方微博二维码
地址：宁波市鄞州区宁穿路 2001号行政中心 1号楼 C417室 咨询电话：（0574） 89182682 89182545
邮政编码：315066 公报电子版网址：http://gtog.ningbo.gov.cn/ 官方微博：http://weibo.com/nbzfgb

宁波市人民政府公报室

官方网站二维码

市政府办公厅文件

宁波市人民政府办公厅关于印发宁波市道路交通安全综合治理攻坚行

动方案的通知

（甬政办发〔2019〕44号）…………………………………………… （3）

宁波市人民政府办公厅关于印发 2019 年宁波市政务公开工作要点的

通知

（甬政办发〔2019〕45号）…………………………………………… （7）

人事与机构

宁波市人民政府关于林红任职的通知

（甬政干〔2019〕17号）……………………………………………… （10）

宁波市人民政府关于李斌等职务任免的通知

（甬政干〔2019〕18号）……………………………………………… （10）

政务信息

裘东耀同志在市土地储备管理委员会会议上的讲话摘要

……………………………………………………………………… （11）

根据国家法律、行政法规的规定，我局对宁波钟森
机械设备有限公司等 2家公司作出税务行政处罚决定，

根据《中华人民共和国税收征收管理法实施细则》第一
百零六条的规定，现将相关文书公告送达如下：

国家税务总局宁波市税务局第二稽查局关于送达《税务行政处罚决定书》的公告

序
号

1

2

纳税人名称

宁波钟森机械
设备有限公司

宁波仲源金属
材料有限公司

法定
代表人

钟连生

彭丰伟

违法事实

违反 《中华人
民共和国发票
管理办法》

违反 《中华人
民共和国发票
管理办法》

相关决定及法律依据

根据 《中华人民共和国发票管理办
法》 第二十二条第二款、第三十七
条之规定，决定对你单位虚开发票
的行为处以罚款30万元。

根据 《中华人民共和国发票管理办
法》 第二十二条第二款、第三十七
条之规定，决定对你单位虚开发票
的行为处以罚款50万元。

文书名称

《税务行政处罚
决定书》

《税务行政处罚
决定书》

文书文号

甬税稽二罚
【2019】145号

甬税稽二罚
【2019】192号

以上税务文书自公告之日起满 30 日，即视为送
达。请公告所涉纳税人见公告后，到我局领取 《税务
行政处罚决定书》。联系地址：宁波市高新区广贤路

997号北楼，联系电话：81877317、81877329。
国家税务总局宁波市税务局第二稽查局

2019年6月21日

我局依法对下列纳税人开展税收检查，现分别制
作了《税务检查通知书》，因无法以直接或委托等其他
方式送达当事人，根据 《中华人民共和国税收征收管
理法实施细则》 第一百零六条的规定，现将 《税务事

项通知书》 公告如下，自公告之日起满 30日，即视为
送达。请公告所涉纳税人见公告后，立即前往国家税
务总局宁波市税务局第二稽查局领取纸质文书并接受
税务检查。

国家税务总局宁波市税务局第二稽查局关于送达《税务检查通知书》的公告

序号

1

2

3

4

5

6

7

纳税人识别号

91330211MA282QAE8D

91330201316866804E

330282316946396

91330201MA2CJ6TB6K

91330205MA2820H311

913302110993966732

91330205MA292FPL1K

纳税人名称

宁波中复生物能源有限公司

宁波越智贸易有限公司

宁波弘裕金属材料有限公司

宁波鑫栎商贸有限公司

宁波市双保贸易有限公司

宁波市镇海韩辉服装有限公司

阿拉集卡科技有限公司

税务检查通知书文号

甬税稽二检通一【2019】519号

甬税稽二检通一【2019】477号

甬税稽二检通一【2019】534号

甬税稽二检通一【2019】525号

甬税稽二检通一【2019】500号

甬税稽二检通二【2019】2013号

联系地址：宁波市高新区广贤路997号北楼319 联系电话：87902862、81877271
国家税务局总局宁波市税务局第二稽查局

2019年6月21日

自本机关依法送达《税务处理决定书》《税务行政
处罚决定书》 文书后，宁波进达轮胎贸易有限公司等
3 家单位在法定期限内未申请行政复议或者提起行政
诉讼，又不履行本机关作出的行政决定。根据 《中华
人民共和国行政强制法》 第三十四条、第三十五条、

第五十四条之规定，现依法向下列单位进行公告送达
《催告书》，《催告书》自公告之日起满30日，即视为送
达。请下列单位自收到本催告书之日起十日内履行相
关义务，逾期仍未履行义务的，本机关将依法强制执
行。

国家税务总局宁波市税务局第二稽查局关于送达《催告书》的公告

序号

1

2

3

纳税人名称

宁波进达轮胎贸易
有限公司

宁波市镇海昇顺纺织品
有限公司

宁波涵恩宝贝服饰
有限公司

法定代表人

钟安进

陈颖奎

潘新开

履行义务

1.应缴税款45641.51元及滞纳金；
2.罚款72,846.74元及加处罚款72,846.74元

1.应缴税费合计19023.72元及滞纳金。
2.罚款18174.45元及加处罚款18174.45元

应缴税款49101.66元及滞纳金

文书文号

甬税稽二强催
【2019】38号

甬税稽二强催
【2019】43号

甬税稽二强催
【2019】106号

联系地址：宁波市高新区广贤路997号北楼 联系电话：81877319
国家税务总局宁波市税务局第二稽查局

2019年6月21日

自本机关依法送达 《税务行政处罚决定书》 文书
后，宁波昊昊发贸易有限公司在法定期限内未申请行
政复议或者提起行政诉讼，又不履行本机关作出的行
政决定。根据 《中华人民共和国行政强制法》 第五十
四条之规定，现依法向下列单位进行公告送达 《催告

书》（申请人民法院强制执行适用），《催告书》（申请
人民法院强制执行适用） 自公告之日起满 30日，即视
为送达。请下列单位自收到本催告书之日起十日内履
行相关义务，逾期仍未履行义务的，本机关将依法申
请人民法院强制执行。

国家税务总局宁波市税务局第二稽查局关于送达
《催告书》（申请人民法院强制执行适用）的公告

序号

1

纳税人名称

宁波昊昊发贸易有限公司

法定代表人

刘凯

履行义务

缴纳罚款300000元及加处罚款。

文书文号

甬税稽二强催【2019】45号

联系地址：宁波市高新区广贤路997号北楼
联系电话：81877317

国家税务总局宁波市税务局第二稽查局
2019年6月21日

根据国家法律、行政法规的规定，我局拟对宁波
市镇海区九龙湖泰荣机械厂作出在其银行账户中强制

扣缴税款 （滞纳金、罚款） 的决定，现将相关文书公
告送达，自公告之日起满30日，即视为送达。

国家税务总局宁波市税务局第二稽查局关于
送达《税收强制执行决定书》（扣缴税收款项适用）的公告

序号

1

纳税人名称

宁波市镇海区
九龙湖泰荣机械厂

法定代表人

何方礼

执行决定内容

扣 缴 滞 纳 金 48.82 元 ， 扣 缴 罚 款
6102.57元及加处罚款6102.57元。

文书文号

甬税稽二强扣
【2019】101号

联系地址：宁波市高新区广贤路997号北楼
联系电话：81877317

国家税务局总局宁波市税务局第二稽查局
2019年6月21日

NINGBO DAILY6 时评//广告
2019年6月21日 星期五
责任编辑/杨继学 电子信箱：llplb@sina.cn

范 昉

市委组织部机关“不忘初心、牢
记使命”主题教育工作会议倡导,

“开展红色之旅，回望初心历程”，这
句话一下子让我入耳入心。

红色之旅，可以有一个“初心
平台”，如张人亚的党章学堂、横
坎头的浙东红村，也可以是一次思
想精神之旅。我们每个人，都有自己
初心的萌发、形成、坚守的历程，作
一次深切回望是非常有意义的。

回望初心历程，让我们选择坚
守。社会在急剧变迁，那么，我们
的初心呢？我们的初心形成于一定
的时间节点，或形成于战争年代，
或形成于物质匮乏时期，或形成于
新时代。相比之下，形成于战争年
代的初心，为理想而蹈火，在所不
辞，这种初心是最坚定的。毋庸置
疑，有些人，其中也有我曾经敬重
的领导，他们曾在党旗下庄严宣
誓，但未能守住初心，最终选择了
放弃。我总觉得，一个人有了初
心，并始终坚守，才是从思想上入
了党。

我对自己初心的形成，也作了

一次回望：19 岁那年，党组织吸
纳我为正式党员，一年的预备期有
了结果，我开始有了党龄。那时，
我对党抱有儿女对母亲般的感情，
但还停留在一种朴素的阶段。第二
年，组织上保送我到空军技术学院
学习导弹专业，入校第一课，就是
千里行军，延安野营。张思德烈士
墓前、毛主席发表 《为人民服务》
的土台边，成为我初心的萌发地。
自此，我有了政治归属，人生有了
一条不可变更的路线。

回望初心历程，让我们懂得敬
畏。当年在延安革命纪念馆，我摘
录了党的七大统计的一组数据：在
北伐战争、土地革命战争、抗日战
争时期，战场上我军牺牲了 76 万
余 人 ， 其 中 32 万 余 人 是 共 产 党
员，而当时军队里的共产党员不到
三分之一。这组数字表明，共产党
员是冲锋在前、不怕牺牲的。其所
包含的更为深刻的内涵是，我们党
所形成的初心，是由无数革命先辈
的理想和热血凝结而成的。他们相
约建党，制定党的纲领，用生命守
护党章，全心全意、完全彻底为人
民幸福、民族振兴而奋斗。张思德

抱定一个朴素的信念：陕北太冷，
多烧一窑炭，就能帮助党中央、更
多陕北百姓度过严冬。所以他夜以
继日，烧炭不止，以身殉职，书写
了重于泰山的壮丽人生。唯有敬
畏，方能抱定一颗初心。

回望初心历程，让我们心怀感
激。习总书记寄语：“共和国是红
色的，不能淡化这个颜色。”红
色，是党旗的颜色，革命的颜色；
红色，是共产党人的精神本色、人
生底色；红色，具有象征意义：初
心、希望、热烈、坚定、勇敢、奋
斗、牺牲、创造；红色，具有特定
内涵，与共产党人的理想信念、革
命精神、品格情操、价值诉求形成
同构。

我总在想，我们这代人，正是
在这种红色氛围中成长起来的。无
论是军旅生涯，还是在市委组织部
工作，我一天都没有离开过党组织
的关爱。我先后经历了“三讲”教
育、先进性教育和“不忘初心、牢
记使命”主题教育，每次教育不断
为我们指明前进的方向和路标。我
们也会有过错，党组织及时对我们
进行批评教育，我自己也经常“忆

往思过”，把过错像桩头一样深深
地砸在自己的记忆里。我们的成
长，离不开党组织的悉心关爱。

回望初心历程，让我们担当使
命。退休后，我和许多老同志一
样，成为一名银辉志愿者。我们为
自己设计了一张“退休”名片，名
片上写着姓名“银辉志愿者”，单
位“甬耀银辉”，岗位“发挥正能
量”。市老科协设计了一个舞动的

“老”字，神采飞扬，代表着一种
积极进取精神，那就是顺应老、欣
赏老、喜欢老、赞美老、品味老、
拥抱老、享受老、奉献老。我们的
志愿服务是崇高的社会公益事业，
是大规模、广泛性、社会化的道德
实践。大家“生命不息，车轮不
停”，“上坡，帮人推车；遇河，为
人摆渡”，“扶持一棵幼苗，收获一
树希望”。因为我们初心仍在，使
命仍在。

让我们回望初心历程

张淳艺

明明购买了 VIP 会员服务，却
发现不能跳过综艺视频中的广告内
容。为此，苏州大学大三女生孙某将
北京爱奇艺科技有限公司告上法
庭。6月19日，苏州市姑苏区人民法
院对该案作出一审判决，爱奇艺公
司被判赔偿孙某 30 元（6 月 20 日中
国新闻网）。

冲着“会员跳广告”购买了视频
会员，结果发现仍有一些广告无法
跳过，遇到这种情况，很多人会有一
种被欺骗的感觉，但大多数会选择
忍气吞声。毕竟，花的钱不多，与视
频网站较真又太麻烦，干脆自认倒
霉算了。然而，孙某却把爱奇艺公司
告上法庭，要求其停止插播广告，公
开道歉，赔偿 58 元会员费用。该案

从一开始就吸引了不少媒体和网友
的关注。

如今，案件尘埃落定，法院一
审 判 决 爱 奇 艺 公 司 赔 偿 孙 某 30
元。或许，在一些人看来，辛辛苦
苦打一场官司，虽然赢了却只拿到
30 元赔偿，连当初交的会员费都
不够，这样的诉讼是不值当的。实
则不然，该案的价值不是能够用金
钱来衡量的。

应该指出，原告索赔 58 元，被
告赔偿 30 元，法院作出这样的判
决，绝非简单地和稀泥，而是基于双
方过失进行的责任划分。对于爱奇
艺公司来说，虽然在权益介绍界面、

《VIP会员服务协议》中对跳过广告
的含义作出了详细说明，但在履行
告知义务方面仍存在瑕疵。“会员跳
广告”的宣传口号很容易引起消费

者的误解，以为可以跳过一切广告，
从而忽视会员协议中的相关说明，
在使用中造成矛盾纠纷。

根据《消费者权益保护法》第二
十六条，“经营者在经营活动中使用
格式条款的，应当以显著方式提请
消费者注意商品或者服务的数量和
质量、价款或者费用、履行期限和方
式、安全注意事项和风险警示、售后
服务、民事责任等与消费者有重大
利害关系的内容，并按照消费者的
要求予以说明”。会员协议字体较
小、标示不够显著，无法跳过“少部
分其他类型的广告”等内容没有更
为显著、明确地向消费者说明，也没
有要求消费者阅读并确认后付款，
爱奇艺的做法违反了上述规定，没
有尽到经营者应尽义务。

对于原告孙某来说，在购买会

员服务时也存在一定疏忽。诚然，法
律规定消费者享有知悉购买、使用
的商品或者接受的服务的真实情况
的权利，但行使知情权不能把责任
一股脑推给商家，也需要消费者积
极主动。事实上，许多网站在提供会
员服务时附有相关说明，却很少有
消费者认真读完，出现消费纠纷也
就在所难免。

在日常生活中，一些金额不大
的消费纠纷要不要通过法律途径
解决，许多消费者会感到纠结。正如
苏州大学法学院副教授吴俊所言，
法律对权利的救济、对纠纷的解决，
很多时候不仅局限在个案，更多时
候是要发挥示范效应。在视频网站
会员服务纠纷不断的背景下，“状告
爱奇艺获赔”给网站经营者和广大
消费者上了一堂法治课，对于规范
市场秩序大有裨益。如果经营者该
告知的提示到位，消费者该知悉的
认真了解，一些消费纠纷是完全可
以避免的。

“状告爱奇艺获赔”意义不在于金额

田晓航

国际医学权威期刊《新英格
兰医学杂志》不久前刊载了中国
药学家屠呦呦团队在“抗疟机理
研究”等方面的研究成果和关于

“青蒿素抗药性”的治疗应对方
案。屠呦呦团队的科研故事在青
年群体甚至中小学生中广为流
传，公众再次为这位年近九旬的
老科学家和她的团队的执着精神
所感动。

“青蒿一握，以水二升渍，
绞取汁，尽服之。”受古代典籍
启发，屠呦呦团队将一味药草

“变成”挽救生命的现代良药。
以青蒿素为基础的复方药物成为
治疗疟疾的首选药物，世界卫生
组织已经将全民服药方案纳入疟
疾防治指南。屠呦呦获得 2015
年诺贝尔生理学或医学奖，就是
对其贡献最大的认可。

“青蒿素是人类征服疟疾进程
中的一小步，也是中国传统医药献
给人类的一份礼物。”以青蒿素为
代表，中医药这块中国古代科学的
瑰宝，作为优秀传统文化的重要载
体，正在为促进文明互鉴、维护人
类健康发挥着重要作用。

有关部门数据显示，2007
年至 2014 年，广州中医药大学
与非洲岛国科摩罗合作开展复方
青蒿素控制疟疾项目，让这个国

家疟疾发病率下降98%以上，实现
疟疾零死亡，其中该国的两个岛屿
连续 4年无本地原发疟疾病例；中
国中医科学院承担的中国、坦桑尼
亚中医药试治艾滋病项目，在过去
30 年间为许多患者缓解了病情，
延长了生命，提高了生存质量。

中共中央办公厅、国务院办公
厅近日印发《关于进一步弘扬科学
家精神加强作风和学风建设的意
见》，旨在激励科学家群体勇攀科
技高峰，鼓励全社会营造尊重科
学、尊重人才的良好氛围。事实
上，在中医药领域，一代又一代中
国科学家为人类健康不断将科学精
神发扬光大，中医药科技创新的脚
步从未停歇。

回望过去，中国中医药现代化
发展水平不断提高，创新突破不断
涌现：“十二五”以来，中医药获
得国家科技奖励 63 项；国内期刊
的中医药科技论文总量超过 40 万
篇，国内中药及天然药物专利总数
超过11万个；4种中药已获美国食
品药品监督管理局批准开展Ⅲ期临
床研究，一批中成药正在开展欧盟
注册研究，一批中药材品种纳入

《美国药典》和《欧盟药典》。
展望未来，屠呦呦等老一辈科

学家的精神必将激励更多中国科研
人员甘坐冷板凳、持之以恒追求理
想，推动中医药造福更广泛人群，为
人类健康奉献更多更宝贵的礼物。

让中医药为人类健康
带来更多宝贵礼物

截

留

刘
志
永

绘